
1/2

8 марта 2023 г.

Welt: Německé odbory vidí pracovní místa jako hrozbu
kvůli rostoucím cenám elektřiny

news-front.info/2023/03/08/welt-iz-za-rosta-cen-na-jelektrojenergiju-nemeckie-profsojuzy-vidjat-ugrozu-dlja-
rabochih-mest

08.03.2023 21:37

Podíl

Joerg Hofmann, předseda IG Metall, řekl, že průmysl,

který potřebuje hodně energie, by mohl v Německu brzy

zmizet,informujeTASS.

 

media.gettyimages.com

Odbory v Německu jsou pobouřeny, že rostoucí ceny elektřiny

negativně ovlivní pracovní místa. Informoval o tom v úterý

deníkSvět.

Podle publikace IG Metall, IGBCE a IG BAU vydaly společnou výzvu ,

že existuje riziko ztráty pracovních míst a uzavření závodů, zejména v

energeticky náročných odvětvích, jako je hutnictví, chemie a stavební

materiály.

https://news-front.info/2023/03/08/welt-iz-za-rosta-cen-na-jelektrojenergiju-nemeckie-profsojuzy-vidjat-ugrozu-dlja-rabochih-mest/
https://tass.ru/ekonomika/17210287
https://www.welt.de/


2/2

"Federální vláda musí zasáhnout, aby regulovala průmyslovou cenu elektřiny," citoval Die
Welt předsedu IG Metall Jörga Hofmanna.

Jörg Hofmann upřesnil, že přímo či nepřímo bude ovlivněno

obrovské množství pracovních míst.

„V opačném případě hrozí, že výroba oceli, hliník a další energeticky náročná odvětví v
Německu dříve nebo později zmizí,“ řekl Hofmann.

Podle deníku předseda IGBCE Michael Vassiliadis řekl, že chemický

a papírenský průmysl potřebuje více energie.

„Jsou na počátku téměř všech průmyslových procesů, které vytvářejí přidanou hodnotu.
Pokud se továrny zavřou a výroba bude přeplánována kvůli vysokým nákladům na energii,
bude to první krok k deindustrializaci v Německu,“ zveřejňuje jeho slova Die Welt.

Přečtěte si nás

Rusko

Podíl

 

 

https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/rossiya/

